

Gældende lejevilkår pr. 1. april 2020

1. Tilbud og bekræftelse

Vigsø A/S' tilbud om leje er gældende i 14 dage, medmindre en kortere periode fremgår af tilbuddet. Et tilbud om leje bortfalder, hvis det lejede allerede er udlejet, eller en underleverandør til Vigsø A/S ændrer sine.

Vigsø A/S forbeholder sig retten til at foretage ændringer eller udskiftninger i det lejede frem til udlejningstidspunktet, men vil i så fald bestræbe sig på at levere en tilsvarende funktionalitet og ydelse.

Lejer kan alene påberåbe sig vilkårene i lejeaftalen og Vigsø A/S' lejevilkår pr. 1. april 2020.

Oplysninger, herunder tekniske oplysninger, specifikationer og vejledninger, og produktinformationer som Vigsø A/S har fremsat mundtligt, på internettet, i brochurer eller lignende er alene anbefalinger og udgør ikke bindende tilsagn eller garantier, som lejer på nogen måde kan støtte ret på.

Specielle lejevilkår eller lejers særlige vilkår, herunder fx lejers almindelige forretningsbetingelser, lejers indkøbsbetingelser etc., er ikke bindende for Vigsø A/S medmindre Vigsø A/S udtrykkeligt skriftligt har erklæret sig indforstået med sådanne betingelser/vilkår.

2. Lejen

Lejen fastsættes i overensstemmelse med de til enhver tid gældende prislister

Ændringer i valutakurser, afgifter, forsikring, fragt og indkøbsomkostninger medfører, at Vigsø A/S kan justere lejepriserne forholdsmæssigt.

3. Ejendomsret

Det lejede er Vigsø A/S' ejendom, og lejer er uberettiget til at sælge, pantsætte eller på anden måde råde over det lejede.

Modelbetegnelser, fabrikationsnumre, serienumre og lignende, der tjener til identifikation af det lejede, må ikke fjernes.

4. Anvendelse af det lejede

Det lejede må kun anvendes og installeres i henhold til gældende lovgivning og Vigsø A/S' vejledninger og retningslinjer.

Det lejede må som udgangspunkt kun anvendes af lejer, idet fremleje alene må ske efter forudgående skriftligt samtykke fra Vigsø A/S under anvendelse af fremlejekontrakt godkendt af Vigsø A/S.

Lejer må ikke foretage ændringer eller reparationer af det lejede af nogen art uden forudgående skriftligt samtykke fra Vigsø A/S.

5. Afhentning og tilbagelevering af det lejede

Medmindre andet er aftalt, skal det lejede afhentes på Vigsø A/S' adresse (Ådalen 9, 6600 Vejen) inden for Vigsø A/S' normale åbningstid.

Er det aftalt, at Vigsø A/S skal levere det lejede til en destination anvist af lejer, stiller Vigsø A/S det lejede til rådighed på den anviste destination læsset på et køretøj. Lejer søger herefter selv for egen regning og risiko for aflæsning og håndtering af det lejede.

Det lejede skal tilbageleveres på Vigsø A/S' adresse på tilbageleveringsdagen inden kl. 10:00.

Tilbagelevering forud for tilbageleveringsdagen medfører ikke, at lejer er berettiget til en nedsættelse af lejebeløbet eller lejeperioden. En tilbagelevering forud for tilbageleveringsdagen er endelig, og lejer er herefter ikke berettiget til at anvende det lejede i resten af den aftalte lejeperiode.

Returnerer lejer ikke det lejede til Vigsø A/S senest 60 minutter efter udløbet af den aftalte lejeperiode, er Vigsø A/S berettiget til at opkræve leje for den tid, som den aftalte lejeperiode overskrides med, idet lejen for en sådan overskridelse fastsættes i henhold til den gældende prisliste og til mindst ét døgn. Derudover er Vigsø A/S også berettiget til uden varsel at afhente det lejede hos lejer for lejers regning.

Efter tilbagelevering har fundet sted vil Vigsø A/S' gennemgå det lejede med henblik på at konstatere eventuelle skader på det lejede.

Kan Vigsø A/S konstatere, at det lejede i forbindelse med udlejningen er blevet beskadiget, er Vigsø A/S berettiget til at lade det lejede reparere for lejers regning og risiko. Lejer betaler i forbindelse med eventuelle reparationer af det lejede leje i reparationsperioden.

6. Betaling

Vigsø A/S' betalingsbetingelser er 8 dage fra fakturadato, medmindre andet er aftalt.

Rentesatsen for morarenter er fra forfaldsdagen 1,5 % pr. påbegyndt måned.

Manglende betaling efter forfaldsdag vil derudover kunne medføre rykkergebyrer efter gældende lovgivning, og sagen kan blive sendt til inkasso uden varsel. Dette vil kunne medføre yderligere omkostninger for lejer.

Vigsø A/S er ved manglende eller for sen betaling berettiget til uden yderligere varsel at ophæve lejeaftalen og afhente det lejede for lejers regning.

7. Fejl og mangler samt reklamation

Det lejede er af Vigsø A/S forud for lejeperioden kontrolleret grundigt for skader og mangler.

Lejer har ved modtagelsen af det lejede en undersøgelsespligt og skal reklamere straks i forbindelse med modtagelsen. Kan lejer i forbindelse med modtagelsen konstatere skader, oprindelige fejl eller mangler, herunder funktionsmangler, ved det lejede.

Ved manglende reklamation over skader, fejl og mangler anses det lejede for skadesfrit, fejlfrit og mangelfrit ved lejeperiodens start, og lejer er forpligtet til at levere det lejede tilbage i skadesfri, fejlfri og mangelfri stand.

Konstaterer lejer oprindelige fejl eller mangler ved det lejede efter lejeperiodens start, har Vigsø A/S ret og pligt til, efter eget valg og inden for rimelig tid, at afhjælpe fejlen eller manglen ved enten at udskifte det lejede med lignende udstyr eller at reparere det lejede udstyr.

Anvendes det lejede forkert eller er installationen hhv. monteringen sket i strid med gældende lovgivning eller Vigsø A/S' vejledninger og retningslinjer, vil lejer ikke kunne påberåbe sig fejl eller mangler ved det lejede.

Ønsker lejer at reklamere over eventuelle oprindelige fejl eller mangler ved det lejede, skal lejer uden ugrundet ophold skriftligt reklamere, efter at fejlen eller manglen er konstateret.

8. Ansvar for det lejede og forsikringsdækning

Lejer har ansvaret for tyveri, skader og hændelig undergang af det lejede i lejeperioden.

Det lejede er på lejers vegne forsikret af Vigsø A/S med et beløb op til DKK 3.000.000 i Danmark og DKK 1.000.000 i Europa pr. skade/hændelse. Ved tyveri eller skade på det lejede er lejer forpligtet til at betale den til enhver tid gældende selvrisko som udgør DKK 11.660 pr. skade (2020).

Lejer forpligter sig til at behandle det lejede på en sådan måde, at forsikringsvilkårene til en hver tid er overholdt, således at der er forsikringsdækning. Der henvises til Topdanmarks forsikringsbetingelser for 9908-1.

Overholder lejer ikke ovennævnte forsikringsvilkår eller er der af andre grunde som kan henføres til lejers forhold ikke forsikringsdækning på det lejede, hæfter lejer for det fulde beløb overfor Vigsø A/S.

9. Ansvarsbegrænsninger

Vigsø A/S kan i forbindelse med udlejningen af det lejede ikke gøres ansvarlig for noget indirekte tab eller nogen følgeskade, herunder driftstab, tab af fortjeneste og tab af data og omkostninger til disses retablering.

Vigsø A/S erstatningsansvar overfor lejer kan uanset ansvarsgrundlaget og uanset graden af uagtsomhed ikke overstige den leje, som lejer betaler Vigsø A/S i forbindelse med lejeaftalen.

I det omfang Vigsø A/S måtte blive pålagt ansvar over for tredjemand, som følge af lejers ansvarspådragende adfærd, er lejer forpligtet til at skadesløsholde Vigsø A/S. Uagtet disse betingelsers punkt 11, er lejer i sådan et tilfælde forpligtet til at lade sig sagsøge ved samme domstol, som behandler et eventuelt erstatningskrav imod Vigsø A/S.

Vigsø A/S' produktansvar er i enhver henseende begrænset til Vigsø A/S' til enhver tid gældende produktansvarsforsikring, dog maksimalt til dansk rets ufravigelige produktansvarsregler samt DKK 10.000.000. Vigsø A/S påtager sig herudover intet produktansvar af nogen art.

10. Ansvarsfrihed – force majeure

Vigsø A/S er ikke erstatningsansvarlig for manglende opfyldelse af sine forpligtelser, såfremt dette skyldtes en hindring uden for Vigsø A/S' kontrol, og Vigsø A/S hverken på tidspunktet for lejeaftalens indgåelse eller efterfølgende kunne forventes at have taget hindringen i betragtning eller have undgået eller overvundet den eller dens følger.

Som force majeure betragtes bl.a. (ikke udtømmende) krig, borgerkrig, oprør, offentlige restriktioner, import- eller eksportforbud eller andre offentlige indgreb, naturkatastrofer, hærværk, tyveri, svigtende energiforsyning, nedbrud af kommunikationslinjer, konfiskation af midler, arbejdskonflikt, lockout samt strejke, epidemier, pandemier, andre sygdomsudbrud, myndighedspåbud eller en anden tilsvarende ekstraordinær begivenhed, der ligger uden for Vigsø A/S' rimelige kontrol.

Vigsø A/S er i tilfælde af force majeure berettiget til ansvarsfrit at hæve lejeaftalen ved skriftlig meddelelse til lejer, så snart lejeaftalens opfyldelse viser sig umulig på grund af nogen af de i dette punkt nævnte hindringer.

11. Afgørelse af tvister

Enhver tvist eller uoverensstemmelse, som måtte opstå i forbindelse med lejeforholdet, herunder lejeaftalen, skal afgøres under anvendelse af dansk ret ved Retten i Kolding som værneting.